m ant e. GAB. DECRETI M NI STRO. REG STRAZI ONE. Pr ot . 0000226. 03- 08- 2016

COD.25%UXC0011

ROMA, 2810 - 1.P.25 5p A -5

%\.

MINISTERO DELL’AMBIENTE E DELLA TUTELA
DEL TERRITORIO E DEL MARE

DECRETIMINISTRO - REGISTRAZIONE
0000226 del 03/08/2016

VISTA la Legge 8 luglio 1986, n. 349 che ha istituito il Ministero dell’ Ambiente e ne ha definito le
funzioni;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 10 luglio 2014 n. 142, recante
“Regolamento di organizzazione del Ministero dell Ambiente e della tutela del territorio e
del mare, dell’Organismo indipendente di valuiazione della performance e degli Uffici di
diretta collaborazione”,

VISTO il Decreto Ministeriale 19 gennaio 2015 n. 8, recante “Individuazione e definizione dei
compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale del Ministero dell ambiente ¢ della
tutela del territorio e del mare”,;

VISTO il Decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante la "Riforma dell'organizzazione del
Governo, a norma dell’art. 11 della Legge 15 marzo 1997 n. 59",

VISTA la Legge 14 gennaio 1994 n. 20 recante “Disposizioni in materia di giurisdizione e
controllo della Corte dei conti”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche™;

VISTA la Legge 15 luglio 2002 n. 145 recante “Disposizioni per il riordino della dirigenza statale
e per favorire lo scambio di esperienze e I 'interazione tra pubblico e privato’™;

VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo
2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttivita del lavoro pubblico e di
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni™;

VISTO il Decreto Legislativo 30 luglio 1999 n. 286, recante “Riordino e potenziamento dei
meccanismi e strumenti di monitoraggio e valutazione dei costi, dei rendimenti e dei
risultati dell'attivita’ svolta dalle amministrazioni pubbliche, a norma dell'articolo 11 della
legge 15 marzo 1997, n. 59°;

VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalita nella pubblica amministrazione”;



%xé%?é & M gmé mﬂ{/ gf;ﬂf/}%/ﬂ P oé/ ._% ﬁ

7%

Visiesthe ot

M,

ROMA, 2012 -IP.25.5pA -5 COD. 259UXC0098

S

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante
gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni’”;

VISTA la Legge 31 dicembre 2009 n. 196 recante “Legge di contabilita e finanza pubblica”:

VISTO il Decreto Legislativo 7 agosto 1997 n. 279, recante “Individuazione delle unita
previsionali di base del bilancio dello Stato, riordino del sistema di tesoreria unica e
ristrutturazione del rendiconto generale dello Stato™”’;

VISTA la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilita2016)”;

VISTA la Legge 28 dicembre 2015 n. 209 recante “Bilancio di previsione dello Stato per | 'anno
Sfinanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018";

VISTO il Decreto Ministeriale 28 dicembre 2015 n. 482300 recante “Ripartizione in capitoli defle
Unita di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per ['anno
Sfinanziario 2016 e per il triennio 2016-2018";

VISTE le Note Integrative a legge di bilancio 2016-2018, aggiornate dalle amministrazioni con la
manovra finanziaria 2016-2018 ed elaborate seguendo le indicazioni contenute nella
circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 19/2015;

VISTA la Legge 28 dicembre 2015 n. 22t recante “Disposizioni in materia ambientale per
promuovere misure di green economy e per il contenimento dell'uso eccessivo di risorse
naturali ",

VISTO il D.L. n. 90/2014 recante “Misure wrgenti per la semplificazione e la trasparenza
amministrativa e per l'efficienza degli uffici giudiziari” con 1l quale le funzioni in materia
di misurazione e valutazione della performance sono state trasferite al Dipartimento della
Funzione Pubblica;

VISTE le Delibere ex Civit (Commissione per la valutazione, la trasparenza e I'integrita delle
Amministrazioni pubbliche) nn. 89 e 112 del 2010 recanti indirizzi di riferimento per la
predisposizione del Piano della performance;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 21 febbraio 2014 con il quale il dr. Gian
Luca Galletti & stato nominato Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare;

VISTI il Decreto Ministeriale 27 settembre 2013 n. 256 di individuazione nella persona del dr.
Davide Galli dell’Organismo indipendente di valutazione in struttura di organo
monocratico; il Decreto Ministeriale 11 agosto 2015 n. 179 di costituzione dell’Organismo
indipendente di valutazione in forma “collegiale” a seguito della riorganizzazione del
Ministero dell’ Ambiente ¢ della Tutela del Territorio e del Mare; il Decreto Ministeriale 16
ottobre 2015 n. 217 di individuazione dei membri dell’Organismo indipendente di
valutazione in composizione collegiale;



flaerrtl o ﬂé% g;(ﬂ/;%/ Zf:%pk’mr'& & ﬂé/ %w

y L/%/'ﬂ{béo ﬂ,éf g

ROMA, 2012 LR.ES, SpA -8 COD, 259000098

&

YISTO il Decreto Ministeriale 02 dicembre 2015 n. 255 recante “Aito di indirizzo concernente
Uindividuazione delle priorita politiche per 'anno 20167,

VISTO 1l Decreto Ministeriale 22 febbraio 2016 n. 38 avente ad oggetto la “Direttiva generale per
l'indirizzo e per lo svolgimento dell azione amministrativa e la gestione del Ministero
dell Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare per ['anno 20167,

CONSIDERATA [’esigenza di adottare un nuovo schema di Piano della perfomance per il triennio
2016-2018 in modo da assicurare 'immediata intelligibilita del documento, anche in
termini di dimensioni pit contenute, nonché la comprensibilitda della relativa
rappresentazione nonché per rafforzare Ia coerenza del documento con le suddette Delibere
ex Civit e con i contenuti del ciclo della programmazione economico-finanziaria e di
bilancio; '

SENTITI il Segretario Generale, i Direttori Generali ¢ il Presidente dell’Organismo indipendente di
valutazione;

DECRETA

E’ approvato I’allegato Piano della Performance 2016-2018 del Ministero dell’ Ambiente e della
Tutela del Terntorio e del Mare.

II presente decreto & trasmesso ai competenti Organi di controllo nonché pubblicato sul sito
istituzionale del Ministero dell’ Ambiente ¢ della Tutela del Territorio e del Mare.




